
コンソルテ瀬田便り                         ２０２２年６月８日（１） 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

５月お食事 

コンソルテ瀬田便り 
今年も、早くも半分を過ぎようとしていますが、いかがお過ごしでしょうか。 

４月に入社致しました新入職員も少しずつ施設の雰囲気に慣れてきたようで、 

それぞれの部署で懸命に仕事に励んでおります。まだまだ行き届かない点もあるかと思いますが、 

引き続きご指導いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症予防の為、大規模なレクリエーションは中止とさせて頂いておりますが、 

少人数でのレクリエーション、予約制の対面面会は再開しておりますので、ぜひご利用ください。 

 

施設からのお知らせ 

◆防災研修◆ 
本年も梅雨を前に、 

大津市危機防災対策課より講師をお招きし、 

風水害への備え、 

近年の異常気象と避難について、 

ご入居者様に対しての避難誘導を 

再度確認致しました。 

◆端午の節句行事食◆ 

・散らし寿司 

・鰹のたたき 

・茶碗蒸し 

・お吸い物 

～宮城の陣～ 

伊達政宗 

・炊き込みご飯 

・鶏肉の仙台味噌漬け 

・高野豆腐と若芽の炊き合わせ 

・彩りピーマンの和え物 

・ずんだケーキ 

・2022 年 7 月に行われます参議院

議員選挙についてのご案内を近日中

にメールまたは郵送にてお送り致しま

す。届きましたら、ご一読いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

・これからの時期、暑さも増し、食べ物

も傷みやすくなってまいります。食品を

お持ちいただく際には、賞味期限等に

ご配慮いただき、傷みやすい物はご遠

慮くださいます様お願い致します。ま

た、お持ちになられた際には、職員に

お伝えいただきます様よろしくお願い

申し上げます。 



コンソルテ瀬田便り                          ２０２２年６月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

紙皿と折り紙を使ってあじさい作りに 

挑戦していただきました！ 

みなさん楽しく取り組んで下さり、 

色とりどりのあじさいが 

壁一面に咲き誇りました♪ 

 

（編集：E.N） 

新緑ドライブ 

あじさい作り 

 

お天気の良い日に「びわこ文化公園」まで車でドライブ♪ 

木々の緑が爽やかな園内をゆっくりとお散歩し、リフレッシュしていただきました。 

「ずっと大津に住んでいるけど、ここは初めて来たわ～！」とご入居者様にも大変ご好評をいただきました♪ 


